Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Santa Adelia

Unidade Gestora

Codigo

01.
01.
01.

04.
04.
04.
04.
04.
04.

08.
08.
08.
08.
08.

10.
10.
10.
10.
10.

12.
12.
12.
12.
12.
12.
12.
12.
12.
12.

13.
13.
13.

15.
15.
15.
15.
15.

17.
17.
17.

20.
20.
20.

26.
26.
26.

000.
031.
031.

000.
122.
122.
122.
123.
123.

000.
243.
243.
244.
244.

000.
301.
301.
304.
304.

000.
306.
306.
361.
361.
364.
364.
364.
365.
365.

000.
392.
392.

000.
451.
451.
452.
452.

000.
512.
512.

000.
601.
601.

000.
782.
782.

0000
0000
0001

0000
0000
0002
0003
0000
0003

0000
0000
0016
0000
0013

0000
0000
0009
0000
0014

0000
0000
0006
0000
0005
0000
0015
0020
0000
0004

0000
0000
0007

0000
0000
0011
0000
0011

0000
0000
0010

0000
0000
0008

0000
0000
0012

Exercicio de 2009 - Anexo 7,

CONSOLIDADO

Especificacao

Legislativa
Acao Legislativa

Processo Legislativo

Administracao
Administracao Geral
Supervisao e Coordenacao Superior
Infra Estrutura Administrativa
Administracao Financeira

Infra Estrutura Administrativa

Assistencia Social

Assistencia a Crianca e ao Adolescente
Defesa Direitos da Crianca Adolescente

Assistencia Comunitaria

Assistencia Social Geral

Saude
Atencao Basica

Infra Estrutura da Saude
Vigilancia Sanitaria

Prevencao no Controle de Endemias

Educacao
Alimentacao e Nutricao
Suprimento Alimentar
Ensino Fundamental
Melhoria Exp.Educac.Basica-Fundamental
Ensino Superior
Formacao Continuada de Educadores
Apoio p/a Formacao Academica Estudantes
Educacao Infantil

Melhoria e Exp. da Educ.Basica- Infantil

Cultura
Difusao Cultural

Difusao Des.Acoes Culturais Desportivas

Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Infra Estrutura Urbana
Servicos Urbanos

Infra Estrutura Urbana

Saneamento
Saneamento Basico Urbano

Infra Estrutura de Saneamento

Agricultura
Promocao da Producao Vegetal

Desenvolvimento da Agricultura

Transporte
Transporte Rodoviario

Infra Estrutura de Transportes

Demonstrativo de Funcoes,

Programa de Trabalho de Governo#

da Lei 4.320/64

Projetos

4.
4.
4.

50.

50

80

400

82.

82

470

100

100.

30.
30.
30.

500,00
500,00
500,00

000,00

.000,00
50.

000,00

.000,00
80.
80.

000,00
000,00

.000,00

.000,00
400.

000,00

000,00

.000,00

.000,00
470.
470.

000,00
000,00

.000,00
100.

000,00
000,00

000,00
000,00
000,00

Atividades

529.
529.

529

.840.
.320

320.
.000.

520

.104

120.
.984
.984.

.690
.483.
.483.

207

.560
640.
640.

.205

.205.

60.

10

300.

300

.860
.860.

. 440
.440.
.440.

175.
175.

175

820.

820

500,00
500,00

.500,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00
520.

000,00

.000,00
120.

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00
207.

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

50.
.655.
.655

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00
300.

000,00

.000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00
820.

000,00

Subfuncoes e Programas por Projetos,

Oper.

Especiais

Atividades e O.E.

534.
534.
534

.840.
.320
320.
.000.
520
520.

.154
120.
120.

.034

.034.

.770
.563.
.563.
207
207.

.042
640.
640.

.605

.605.

60.
10
50.
.737.
L7377

300.
300
300.

.330
470.
470.

.860

.860.

.540
.540.
.540.

175.
175.
175.

850.
850.
850.

Total

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00
000,00

000,00
000,00
000,00

000,00
000,00
000,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Santa Adelia

Unidade Gestora

Codigo

27.
27.
27.

28.
28.
28.

99.
99.
99.

000.
812.
812.

000.
843.
846.

000.
999.
999.

0000
0000
0007

0000
0000
0000

0000
0000
0999

Programa de Trabalho de Governo#

Demonstrativo de Funcoes,

Exercicio de 2009 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

CONSOLIDADO

Especificacao

Desporto e Lazer
Desporto Comunitario

Difusao Des.Acoes Culturais

Encargos Especiais
Servico da Divida Interna

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingencia
Reserva de Contingencia

Reserva de Contingencia

Desportivas

DORIVAL MONTEIRO DO AMARAL

Prefeito Municipal

Projetos Atividades
130.000,00 127.000,00
130.000,00 127.000,00
130.000,00 127.000,00

1.346.500,00 20.445.500,00

SEBASTIAO APARECIDO PINTO
TC-CRC 1SP235947/0-9

Subfuncoes e Programas por Projetos,

Oper. Especiais

1.498.000,00
883.000,00
615.000,00

1.498.000,00

Atividades e O.E.

257.
257.
257.

1.498.
883.
615.

110.

110.

110.

23.400.

Total

000,00
000,00
000,00

000,00
000,00
000,00

000,00
000,00

000,00

000,00



